
              Α    Π    Ο    Σ    Π    Α    Σ    Μ    Α 
             Από το πρακτικό της 3ης/2011 συνεδρίασης του Συμβουλίου της Δημοτικής Κοινότητας             
                                                             Ευμοίρου του Δήμου Ξάνθης 
 
 
 
Αριθμ.Αποφ.   – 5 -                                   ΠΕΡΙ: Λειτουργία  Νεκροταφείων  
                Δημοτικής Κοινότητας Ευμοίρου 
 
 
 
     Στο Εύμοιρο και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την 21 Φεβρουαρίου 2011, ημέρα Δευτέρα και 
ώρα 18:00 συνήλθε σε συνεδρίαση το Συμβούλιο της Δημοτικής Κοινότητας Ευμοίρου, ύστερα από την 
με αριθμό 7742/16-2-2011 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου και αφού διαπιστώθηκε ότι 
υπάρχει η νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί συνόλου πέντε(5) μελών βρέθηκαν παρόντα πέντε(5) 
μέλη, άρχισε η συνεδρίαση: 
              Παρόντες Σύμβουλοι         Απόντες Σύμβουλοι 
1.Ανδρεάδης Αναστάσιος(Πρόεδρος)                                                Κανένας 
2.Μανουσαρίδης Νικόλαος 
3.Μπακιρτζής Χαράλαμπος 
4.Κώττη Καλλιόπη 
5.Ξανθόπουλος Χρήστος 
     Στη συνεδρίαση παρευρίσκεται και ο Κασάπης Πολύκαρπος υπάλληλος του Δήμου Ξάνθης, για την 
τήρηση των πρακτικών. 
     Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 3ο θέμα της ημερήσιας διάταξης είπε ότι: Όπως όλοι ξέρουμε για 
διαφόρους λόγους πολλοί συγγενείς αποβιωσάντων, επιθυμούν να γίνει η κηδεία του συγγενικού τους 
προσώπου στα Νεκροταφεία των οικισμών της Δημοτικής μας Κοινότητας, άσχετα με τον τόπο της 
μόνιμης κατοικίας τους. Αυτό έχει ως αποτέλεσμα να δημιουργούνται προβλήματα και προστριβές  
με τον εκάστοτε Πρόεδρο της Δημοτικής Κοινότητας και με τους κατοίκους, στη περίπτωση που δεν 
επιτραπεί η ταφή. Ο χώρος στα Νεκροταφεία των οικισμών είναι περιορισμένος και ήδη στον οικισμό 
Ευμοίρου έγινε δυο φορές επέκταση αυτών. Προτείνω λοιπόν να επιτρέπεται η ταφή στα Νεκροταφεία 
των   οικισμών   της   Δημοτικής  μας   Κοινότητας,  μόνο  των  μόνιμων  κατοίκων   του  οικισμού  
που θα γίνει η ταφή, με εξαίρεση αν είναι ήδη θαμμένος σύζυγος να επιτρέπεται η ταφή του άλλου και 
ακόμη αν είναι θαμμένος γονέας να επιτρέπεται η ταφή ανηλίκου τέκνου, μη μονίμων κατοίκων. 
     Στη συνέχεια ο Πρόεδρος κάλεσε το Συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά. 
     Το Συμβούλιο μετά διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη την εισήγηση του Προέδρου, το  έντονο 
πρόβλημα που υπάρχει με το συγκεκριμένο θέμα και αφού είδε τις διατάξεις του άρθρου 83 του Ν.3852/ 
2010 
                        Α  Π  Ο  Φ  Α  Σ  Ι  Ζ  Ε  Ι         Ο  Μ  Ο  Φ  Ω  Ν  Α   
     Προτείνει να επιτρέπεται η ταφή  και  να  εκδίδεται  σχετική άδεια  από τον Πρόεδρο της Δημοτικής 
Κοινότητας μόνο για τους μόνιμους κατοίκους  του οικισμού που θα γίνει η ταφή, με εξαίρεση αν είναι 
ήδη θαμμένος σύζυγος να επιτρέπεται η ταφή του άλλου και ακόμη αν είναι θαμμένος γονέας να 
επιτρέπεται η ταφή ανηλίκου τέκνου, μη μονίμων κατοίκων. 
                         Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 5/2011  
                        Μετά συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται όπως ακολουθεί:  
                     Ο Πρόεδρος                      Ο Γραμματέας                     Τα Μέλη 
                    Τ.Σ.Υπογραφή                     Υπογραφή                         Υπογραφές 
     
              Πιστό Απόσπασμα 
                                                              Ο Πρόεδρος 
 
 
        ΑΝΔΡΕΑΔΗΣ   ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ  



 
 
 
 
 
      


